CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 112/2015 - Página 1

MENSAGEM

Ermínia Ferreira de Lima, nascida em Faxina aos 04 de novembro de 1916, filha da Senhora Emília
Tavares de lima e do Senhor Jose claro de Oliveira, foi casada com Abel leite com quem teve 08
filhos, residiu toda sua vida em Itapeva em sua maioria no bairro da várzea, era feirante e depois
passou a cultivar hortaliças para fornecer aos feirantes dedicou sua vida aos filhos e a terra com
qual não deixava de lavrar. Faleceu em 12 de fevereiro de 1991.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a aprovação
unânime deste projeto de lei.

Projeto de Lei Nº 112/15

Autoria: Vereadores Margarido, Pedro Correa, Eliel Ferreira e Rodrigo Tassinari.

Dispõe sobre denominação de via pública Ermínia
Ferreira de Lima.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA

o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Ermínia Ferreira de Lima a travessa da quadra 3, localizada no

Jardim Santa Rosa.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 15 de dezembro de 2015.

PEDRO CORREA WILSON ROBERTO MARGARIDO

VEREADOR-SD VEREADOR-PV

RODRIGO TASSINARI ELIEL FERREIRA

VEREADOR-PV VEREADOR-PR